
UCHWAŁA NR XLI/300/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583),  art. 111 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 i 584) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 160.474 zł do wysokości 
68.122.142,11 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  63.178.728,72 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.943.413,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 32.503.884 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  11.465.919,26 zł; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.357.444 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
176.292,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 17.858.894 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 4.599.234,05 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 160.474,00 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 160.474 zł tj. do 
wysokości 81.614.621,07 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości   64.995.423,64 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości   16.619.197,43 zł; 

w tym wydatki inwestycyjne    16.091.741,72 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 70.000 zł 

dotacja na inwestycje    457.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. w § 11 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  
„Upoważnia się Wójta Gminy do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji 
budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4A26A5-B633-4F0B-B785-7530E15DE160. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Fifielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4A26A5-B633-4F0B-B785-7530E15DE160. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/300/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 90 400,00 90 400,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 90 400,00 90 400,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 90 400,00 90 400,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 70 074,00 70 074,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 70 074,00 70 074,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 70 074,00 70 074,00 

         
Razem: 67 961 668,11 160 474,00 68 122 142,11 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4A26A5-B633-4F0B-B785-7530E15DE160. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/300/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 483 527,08 90 400,00 573 927,08 

 75495  Pozostała działalność 5 000,00 90 400,00 95 400,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 90 400,00 90 400,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 70 074,00 70 074,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 70 074,00 70 074,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 68 700,00 68 700,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 0,00 1 374,00 1 374,00 

         
Razem: 81 454 147,07 160 474,00 81 614 621,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4A26A5-B633-4F0B-B785-7530E15DE160. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Wprowadza się zmiany w budżecie gminy polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków gminy 
w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy w wysokości 160.474 zł, w tym: 

-   na wypłatę świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł, zgodnie z art. 13 ustawy  - 90.400 zł 

-  na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł, zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.) – 70.074 zł 

2.W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić wójta do 
dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4A26A5-B633-4F0B-B785-7530E15DE160. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

